Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLIII

(Continua na próxima página)

ld:1252547708ED15FB

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N" 55
01 .612.603/0001-07 Exefclclo: 2021

DECRETO Nº 43, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 • LEI N.1 70

Abre no orçilmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICI PAL OE SANTO ANTONIO DOS MI LAGRES , no u so d e s uas
a t r i buições legai5 . E n o que lhe confe r e o i nciso II d o a rt. 07 d a Lei nº
1 7 0/2020

DEC RET A :

Art i go l o .- Fica abe rto no o rçamento vige nte , um crédito adic i o nal s uple me ntar na
impo rtancia d e R$93. 120 , 00 di s tribu i dos as segui ntes dotações :

Suplementação ( + ) 93.120,00
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

34 04.122.0002.2998.0000 ENCARGOS COM A AGESPISA 4.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Gerei

44 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINI! 15.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 001
001 Recursos Ordinirios
100 000 Gerei

55 04.122.0003.2018.0000 ENCARGOS COM AS PREVIO~NCIAS 200,00
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001

001 Recul"B08 Ordinárlo8
100 000 Gerei

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

112 12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE EOUC 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001
001 Recursos Oroinár1os
200 000 Educação

622 12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EOUC 3.920,00
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES F.R. ; 1 001
001 Recurwll Ordlnâr1o$.
200 000 Educação

02 03 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES

187 12.361 .0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNOAMENTAL.1 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 118
118 Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da Ur-iao
240 000 FUNDEB - Outro&

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS

DECRETO Nº 43 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 . LEI N.1 70

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

367 10.122.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO EMERG~NCIAL CC 20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 214

214 Transferências Fundo a Fundo de Reansos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados:

00

00

00

00

00

01

02

Artigo 2o . - O crédito aberto na f o rma do a rt i go an t erior s erá cobe r to com recu rsos
proveni entes de :

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

19 04.122.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO -4.120,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

131 12.361.0005.2049.0000 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE PESSOAL -59.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.RGrupo: 1 125 01

125 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Ed
110 000 Conv6nlos

02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA· FUNDES

217 12.366.0005.2901 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO DE JOVENS E MJ ·10.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 116 01

116 Transf-eias do FUNDEB- Exceto CCmplementação da Unlao
230 000 FUNDEB • Mag~téno

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE · FMS

385 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS -20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Ordinérios
300 000 Saúde

Anulação ( • ) -93.120,00

Artigo 3o. - Este de creto entra em vigo r na data de sua publicacão .

DECRETO Nº 43 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 • LEI N.170

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 06 de setembro de 2021

ld:OF8BC98640D915FD

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N" 55
01 .812.803/0001-07 Exercido: 2021

DECRETO Nº 44 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 • LEI N.170

Abre no orçilmento vigente crédito adicional suplementar e da outras provid&cias

O (A} PREFEITO (A) MUNI CIPAL DE S ANTO ANTONIO DOS MILAGRES , n o u so de :mas
a trib uiçõ e s l egais. E no que lhe confere o inc i s o II d o a rt . 07 d a Lei nº
1 7 0/202 0

DECRETA :

Artigo lo.- Fi ca aber t o no o rcamento vigente, um c rédito adicional suplementar na
import ância de R$159. ? 20, 00 distribui do s as seguint es dotações :

Suplementaçlo ( + ) 159.720,00
01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

01 .031 .0032.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 600,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 001
001 Re,çul"$0$ Ordinários
100 000 Gerei

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

40 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARJA DE ADMINI.:: 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F ,R ,; 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Gerei

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

110 12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARlA OE EOUC 4.()()(),00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinarios
200 000 Educação

112 12.381 .0005.2038.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 5.000,00
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
200 000 Educação

114 12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARlA DE EOUC 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVtÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 001
001 Reo.lr&OS Ordlnar1os
200 000 Educação

115 12.381 .0005.2038.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVtÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
200 000 Educação

DECRETO Nº 44 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 • LEI N.170

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

621 12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 30.000,00

4 .4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinérios
200 000 Educação

622 12.361.0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 3.920,00

3.3.90.18.00 AUxlLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES F.R. : 1 001

001 Recursos Ordinários
200 000 Educação

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

265 04.122.0003.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 25.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Genll

315 17.511 .00152028.0000 MANUT. DE POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS D AGUA8 200.00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

355 26.782.0022.2061 .0000 MANUTENÇÃO E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS E R0 1.000.00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 001

001 Recursos O!dlnános
100 000 Geral

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE · FMS

397 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 10.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FfSICA F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários.
300 000 SaOde

409 10.301 .0013.2069.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PAB•FIXO 10.000.00

4 .4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 214

214 Transferêncl8s Fundo a Fundo de Recursos do SUS pn:wenlentes do Govem
115 000 Reoorsos Vinculados

615 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 213

213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vklculados

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

00